⁶²⁵ Freiherr v. Croneck. Vgl. V98(272).

übrig. Nächstens wird ein verlohren-gewesenes nunmehr aber durch die gnade unsers liebreichen Gottes wiedergefundenes schäflein aus Presburg, namens Franciscus Kodila nach Halle kommen, von deßen umständen ich einen extract aus hn. rect. Beers schreiben mit beylege⁶²⁶ und diesen wiederkehrenden jüngling, der vielleicht noch einmahl ein tüchtiges werckzeug werden kan, seinem bedrängten vaterlande nützliche dienste zu leisten, EHEW zu liebreicher aufnahme und versorgung bestens recommendire, übrigens aber unter hertzl. anwünschung alles göttl. seegens mit aller aufrichtigkeit verharre

EHEW

gebet- und dienst-ergebenster

C. N. Möllenhoff

Wien, den 25sten Nov. anno 1733.

P107 (280) Georg Kubány an Gotthilf August Francke

Preßburg, den 3. Dezember 1733

SBPK-FN, Kapsel 27. 14:155-157. Ausfertigung.

Kubány berichtet über zwei vergebliche Versuche, auf dem Postweg einen Rat von Francke in der Frage seiner Berufung [für das Amt eines Garnisonspredigers] zu erhalten. Er ist sich nunmehr sicher, seine Stellung nicht aufgeben zu wollen und schlägt statt dessen [J.] Hradsky vor.

Viro admodum reverendo, G. Augusto Franckio, patri suo in Christo venerando

s[alutem] p[lurimam] d[icit]

Georgius Kubány.

Nescio, vir reverendissime, qui fiat, ut ne uncae quidem responsoriae meae⁶²⁷ tibi redditae fuerint. Nostri profecto viri argumentum inde sumunt, non esse voluntatem divinam, ut oblatam mihi provinciam susciperem. Certe me aptiorem multo pro informanda iuventute scholastica, quam quidem pro cathedra ecclesiastica iudicant. Quin et ego eadem prorsus hucusque sentio. Sed tamen nolui meomet ipsius arbitrio in hac re quidquam decernere; quod sciam nos a nutibus Dei, non vero a nostris propensionibus etiam in bonum finem directis dependere. Unde iam duplicibus litteris consignatis in utramque partem rationibus tuo me et facultatis theologicae iudicio totum commiseram intrepide secuturus, quicquid a vobis hanc in rem deliberatum fuisset. Sed partim inopinata haec nova, partim rev. Hradskii commendatio penitus mihi iam persuadere videtur me revera non esse eum, qui conatibus vestris pro desiderio responderet. Qua de re quid tibi, vir reverendissime, cum reliquis meis in Christo patribus videbitur, etiam atque etiam rogo, mecum communicare velis. In primis, num tutum esset atque integrum hanc meam in scholas propensionem, quae neque precibus hucusque, neque consilio ab aliis mihi frustra expetito immutari et diminui potuit, vocationi vestrae praeponere. At rever. Hradskius, de quo interrogas, ab omnibus nostris censetur esse longe aptissimus, qui istam provinciam obiret. Hic enim et Berolini iam aliquot vicibus concionabatur et in illis partibus pastorem olim agebat, ex quibus hi ipsi milites, quibus nunc esset praeficiendus a potiori conscripti sunt. Mihi vero eo nomine solum notus est, quod a Vittembergensibus multas divexationes pertulit⁶²⁸ et adhuc perfert. Qui, in quantum ego scio, itineri semet nondum commisit, sed idem omni dubio procul faciet, quam primum litteras a te acceperit. Habitat hic ad octavum ab urbe nostra lapidem, unde litterae ad me essent